

زمانی زیادی برای رهایی از بحران نداریم

حاجیه تجلی تهرانی مسئول هیات اندیش ورز جامعه بسیج کشور با ابراز نگرانی نسبت به شرایط امروز کشور در بحث جمعیت می گوید: «ما در حال سقوط در سیاه چاله ای هستیم که برخی می گویند ۶ سال و برخی می گویند ۸ سال برای خروج از آن فرصت داریم که اگر این مدت را از دست دهیم، بحران بسیار بزرگی درانتظارمان خواهد بود. در صورت از دست رفتن این فرصت ۶ تا ۸ ساله، برخی معتقدند تا ۵۰ سال و برخی معتقدند تا ۱۰۰ سال زمان نیاز داریم تا بتوانیم جمعیت را احیا کنیم.» این کارشناس جمعیت ادامه می دهد: «باتوجه به چنین شرایطی، باید کاری ضربتی و فوق برنامه انجام دهیم، وگرنه که با یارانه ۴۵ هزار تومانی و چند میلیون وام کاری از پیش نمی رود. حتی اینکه بگویید یارانه را دوبرابر می کنیم و وام ده میلیونی به فرزندآوران می دهیم، اصلا اهمیتی ندارد و هیچ کس آنقدر ساده لوح نیست که با تکیه بر این مبالغ و با این قیمت پوشک و شیر و... اقدام به فرزندآوری کند؟» او اضافه می کند: «قطعاً اگر می خواهیم برای اصلاح جمعیت کار انقلابی و ضربتی انجام دهیم، باید اقدامات بسیار مهم تری را در دستور کار قرار دهیم و به شکل اساسی سرمایه گذاری کنیم. چه بسا که ما نیز پیشنهادات و واقعیتهای را به دولت ها می گوئیم و امیدواریم که نسبت به این موضوع توجه ویژه ای صورت گیرد.»



ما به یک برنامه ضربتی و کار انقلابی نیاز داریم که در این مسیر چند راهکار وجود دارد. اول اینکه بگوییم هر مادری چه بیمه باشد و چه نباشد، از زمانی که باردار شد، خودش و جنینش تحت بیمه تکمیلی قرار می گیرند و همچنین مادر از یک تغذیه خوب برخوردار می شود. دوم اینکه باید هزینه شیر و پوشک بچه را تا دو سال تقبل کرده و حتی سالی دوبار نیز لباس بچه را تامین کنیم، زیرا واقعا هزینه های امروز فرزندداری قابل مقایسه با گذشته نیست و خانواده ها یا از پس این هزینه ها بر نمی آیند و یا اصلا زبرابر این هزینه ها نمی روند. همچنین راهکار دیگر این است که اگر بچه ای ناقص به دنیا آمد، ارگانی باشد که بچه را نگهداری کند. به واقع فقط در صورت تحقق این عوامل است که می توانیم تاحدی از شرایط بحران جمعیت رهایی یابیم.

بیماری های دیگری ساخته شده بودند و می توانند عوارض بعدی در پی داشته باشند. به طور کلی باید بگوییم که دشمن مکانیزم های مختلفی به کار برده و امروز شاهد یک حمله سراسری و همه جانبه به کشور هستیم که منجر به تهدیدی برای جمعیت شده است.

با تمام این شرایط فکر می کنید امروز وظیفه مسئولان برای رهایی از شرایط فعلی چیست و چه نوع برنامه های انگیزشی باید به کار گرفته شود؟

کردند که امروزه اگر یک جوان بخواهد ازدواج کند، بنشیند و فکر کند و به این نتیجه برسد که شاید اصلا ازدواج کردن، عاقلانه نباشد. این موضوع در مورد زوجین هم صدق می کند و زوج ها با یک حساب و کتاب می بینند که بچه دار شدن اصلا عاقلانه نیست. یعنی در واقع، دشمنان ما مکانیزم هایی را به کار بردند که ما با دست خودمان در مقابل این قضیه جمعیت بایستیم. یک مادر به دست خودش، بچه اش را سقط کند؛ یک جوان از ازدواج امتناع کند و یک زوج از فرزندآوری فاصله بگیرد. قطعاً پایین آوردن ارزش پول ملی یکی دیگر از مهمترین راهکارهای کاهش نسل در ایران بود که متأسفانه به نتیجه هم رسید.

به غیر از عوامل اقتصادی، چه عوامل

دیگری در این اتفاق نقش داشته اند؟

سند ۲۰۳۰ یکی دیگر از عوامل تاثیر گذار در این مساله بود. شروع فحشا و فساد از سنین کودکی تا سطوح بالاتر باعث می شود که خیلی ها دیگر ضرورتی برای ازدواج نبینند که در پی آن، معضلات بسیار بزرگی از جمله کاهش نرخ جمعیت به وجود می آید. همچنین از دیگر مکانیزم های تاثیر گذار می توان به همین تبلیغ سگ در ماهواره ها به جای فرزند اشاره کرد. دست بردن در داروها و غذای ما با ترندهای مختلف از جمله ورود مواد تراریخته به سیستم غذایی ایرانیان از عوامل مهم دیگر بود که متأسفانه یک عده بلند شدند و گفتند که هنوز مضر بودن این مواد در دنیا اثبات نشده است! در همین شرایط کرونا، داروهایی برای ما فرستادند که در انبارهایشان تلبیبار شده بود. داروهایی که برای



وقتی می گوئیم غربالگری ناشی از یک توطئه جهانی است، منظورمان این است دشمنان از راهی وارد شدند تا مادران ما با پای خودشان برای سقط جنینی اقدام کنند که هیچ قطعیتی برای عدم سلامت جنینشان وجود نداشت



به نظر تان دولت ها حاضر می شوند

دست به چنین اقدامات بزرگی بزنند؟

شاید بگویید شما خیلی بلند پرواز هستید اما باید ببینیم که ما الان در شرایط بحرانی قرار داریم و به گفته کارشناسان فرصت زیادی برای نجات جمعیت نداریم، بنابراین برای آنکه در سایه چاله نیفتیم، باید کار ویژه انجام دهیم. شرایط امروز ما یک شرایط عادی نیست و الان که لبه پرتگاه هستیم، باید یک برنامه ریزی فوق العاده تشویقی و حمایتی انجام دهیم تا با بحران های بزرگتر بعدی مواجه نشویم. اگر زمان از دستمان برود، شاید راه برگشتی وجود نداشته باشد!